Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12 апреля 2016 года № 2402
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676»
В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог общего пользования, повышения транспортной доступности города Астрахани, увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», с дополнениями и изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.02.2016 № 1125, распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями, внесенными распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 193-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2016 № 194, от 08.02.2016 № 735, от 01.03.2016 № 1189:
1.1. Изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань», приложение 2 «Распределение расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Программа) признать утратившими силу.
1.3. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 2 «Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» считать приложением 1 к Программе.
1.4. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 3 «Распределение расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» считать приложением 2 к Программе.
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по капитальному строительству, градостроительной, строительной и жилищной политике администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.04.2016 № 2402
Изменения, вносимые в постановление администрации
 муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной
системы муниципального образования «Город Астрахань»
1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 2 035 189 434,77 руб., в том числе:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 777 973 434,77 руб., в том числе по годам:
2016 - 551 749 960,77 руб.
2017 - 600 856 087,00 руб.
2018 - 625 367 387,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 257 216 000,00 руб., в том числе по годам:
2017 - 155 426 900,00 руб.
2018 - 101 789 100,00 руб.,
в том числе по подпрограммам:
- Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» - 1 859 252 003,87 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 602 036 003,87 руб., в том числе по годам:
2016 - 501 252 529,87 руб.
2017 - 538 136 087,00 руб.
2018 - 562 647 387,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 257 216 000,00 руб., в том числе по годам:
2017 - 155 426 900,00 руб.
2018 - 101 789 100,00 руб.
- Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения в городе Астрахани» - 28 551 719,90 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 28 551 719,90 руб., в том числе по годам:
2016 - 8 551 719,90 руб.
2017 - 10 000 000,00 руб.
2018 - 10 000 000,00 руб.
- Подпрограмма 3. «Улучшение качества обслуживания населения на регулярных муниципальных маршрутах» - 88 204 760,40 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 88 204 760,40 руб., в том числе по годам:
2016 - 27 964 760,40 руб.
2017 - 30 120 000,00 руб.
2018 - 30 120 000,00 руб.
- Ведомственная целевая программа «Устройство, капитальный ремонт и текущее содержание системы ливне-дренажной канализации города Астрахани» - 59 180 950,60 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 59 180 950,60 руб., в том числе по годам:
2016 - 13 980 950,60 руб.
2017 - 22 600 000,00 руб.
2018 - 22 600 000,00 руб.

2. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- доля дорог общего пользования, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности дорог - 51,39%;
- доля дорог общего пользования, приведенных в нормативное состояние - 48,61%;
- доля мостов, на которых проведено техническое обследование, составит 100%;
- снижение дорожно-транспортных происшествий, связанных с наездом на пешеходов, на 15% ежегодно;
- степень решения поставленных задач - 100%;
- доля модернизированных ЛHC - 58,82%

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» и субсидий из бюджета Астраханской области.
Объем финансирования муниципальной программы составляет 2 035 189 434,77 руб., в том числе:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 777 973 434,77 руб., в том числе по годам:
2016 - 551 749 960,77 руб.
2017 - 600 856 087,00 руб.
2018 - 625 367 387,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 257 216 000,00 руб., в том числе по годам:
2017 - 155 426 900,00 руб.
2018 - 101 789 100,00 руб.
Объемы финансирования подлежат уточнению исходя из возможности соответствующих бюджетов с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
Распределение расходов на реализацию муниципальной программы представлено в приложении 2 к Программе».
4. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Объем финансирования Подпрограммы 1 - 1 859 252 003,87 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 602 036 003,87 руб., в том числе по годам:
2016 - 501 252 529,87 руб.
2017 - 538 136 087,00 руб.
2018 - 562 647 387,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 257 216 000,00 руб., в том числе по годам:
2017 - 155 426 900,00 руб.
2018 - 101 789 100,00 руб.

5. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные
результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	- увеличение доли дорог общего пользования, приведенных в нормативное состояние, до 48,61%;
- увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 151 602,40 кв. м;
- увеличение площади отремонтированных дворовых территорий на 99 657,97 кв. м;

	- увеличение доли мостов, на которых проведено техническое обследование, до 100%;
- количество выданных паспортов мостов и технических отчетов по обследованию мостов составит 19 ед.

6. Раздел 3 «Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых результатов Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
«Целями Подпрограммы 1 являются:
1. Приведение в нормативное состояние дорожной инфраструктуры города Астрахани.
2. Проведение технического обследования городских мостов.
Задачи Подпрограммы 1:
1. Строительство (реконструкция), ремонт (капитальный, текущий ремонт) автомобильных дорог города Астрахани.
2. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов города Астрахани.
3. Определение технического состояния городских мостов.
Целевыми индикаторами Программы 1 являются:
- доля дорог общего пользования, приведенных в нормативное состояние;
- площадь ремонтируемых автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- площадь отремонтированных дворовых территорий;
- доля мостов, на которых проведено техническое обследование;
- количество выданных паспортов мостов и технических отчетов по обследованию мостов.
Реализация Подпрограммы 1 позволит:
1. Увеличить долю дорог общего пользования, приведенных в нормативное состояние, до 48,61%.
2. Увеличить площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 151 602,40 кв. м.
3. Увеличить площадь отремонтированных дворовых территорий на 99 657,97 кв. м.
4. Увеличить долю мостов, на которых проведено техническое обследование, до 100%;
5. Количество выданных паспортов мостов и технических отчетов по обследованию мостов составит 19 ед.
Развернутый перечень показателей (индикаторов) Подпрограммы 1 приведен в приложении 1 к муниципальной программе».
7. В разделе 5 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» таблицу «Объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 1
(руб.)
	Источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	Всего

	Бюджет муниципального
образования «Город Астрахань»
	501 252 529,87
	538 136 087,00
	562 647 387,00
	1 602 036 003,87

	Бюджет Астраханской области
	0,00
	155 426 900,00
	101 789 100,00
	257 216 000,00

	Итого
	501 252 529,87
	693 562 987,00
	664 436 487,00
	1 859 252 003,87